<sup>5)</sup> Veterum Celenderi. Tabulæ novitiæ geographicæ hunc locum ab oriente Anemurii ponunt, quod Sanuto repugnat. De Celenderi confer Forbigerum l. c. p. 279. Adde Leakii Asiam minorem pag. 115 sq.

<sup>6)</sup> Locus incognitus.

<sup>7)</sup> I. e. Antiochiam Pisidiæ, coll. Forb. l. c. p. 326.

<sup>8)</sup> In tabulis recentiorum geographicis non invenitur.

<sup>9)</sup> Prope Sataliam (Attaliam), ex oriente. De hae urbe cfr. Chalcocondylam p. 244. 288. 377. ed. Bonn.

<sup>10)</sup> In tabulis recentiorum geographicis non invenitur.

millia computantur, navigando inter Ponentem et Magistrum. A dicto autem scolio Sancti Fochæ usque ad Sataliam senem millia sunt XL, navigando per quartam Magistri versus Ponentem. A Satalia vero vetere usque ad Sataliam novam<sup>1)</sup> quadraginta millia esse dicuntur, a Ponente et a Levante. Item prædicta Satalia nova est magna civitas, habens scolium ante se bene per octo milliaria foras in mari, qui quidem scolius proprie nominatur Agiopendi<sup>2)</sup>; et ibi bonum statium reperitur. A Satalia quidem nova usque Renathiam<sup>3)</sup> milliaria sunt XV. Dicta Satalia bonum et securum ex parte terræ habet portum, in quem dilabitur quoddam flumen. A Renathia usque Cyprianas<sup>4)</sup> milliaria sunt decem. Prædicta Renathia bonum habet portum in Insula, ex parte maris et terræ securum; habetque aquam fluminis copiose. A Cyprianis ad portum Januensem<sup>5)</sup> milliaria sunt decem; portum securum

<sup>1)</sup> Ad sinum eognominem. Attalia Pamphyliae veterum. Vide tabulas geographicas, coll. Forbigeri l. c. p. 268. Quæ Sanutus de Satalia (Attalia) monet, ea finem seculi XIII initiumque seculi XIV spectant. In vero antiquiorem de eadem Pamphyliae civitate notitiam testis alius, Marino Sanuto non minus loeples, præbet. Est is Guilielmus, Tyri archiepiscopus, hist. 16, 26 (Gesta Dei per Francos, ed. Bongars. T. I, p. 906): *Tandem vero (initio anni 1146) Pamphiliam ingressi (Francorum rex Ludovicus cum suis) . . . usque Attalia m, ejusdem regionis metropolim, pervenerunt. Est autem Attalia civitas in littore maris sita, Imperatoris Constantinopolitani [subjecta] Imperio, agrum habens opimum, et tamen civibus suis inutilem. Nam angustiantibus eos undique hostibus, nec permittentibus agrorum cultui vacare, jacet ager infructuosus, dum non est, qui exercendo fecunditatem possit procurare; alias tamen multas habens commoditates gratum se solet præbere hospitibus. Nam aquas emanans perspicuas et salubres pomeriis est obsita fructiferis, situ placens amoenissimo; trajectarum tamen frugum et per mare devectarum solet habere copias et transeuntibus sufficientem ciborum commoditatem ministrare. Quia vero hostibus nimis est contermina, eorum non valens indesinenter sustinere molestias, facta est eis tributaria, per hoc necessarium cum hostibus habens commercium. Hanc nostri, idiomatis Græci non habentes peritiam, corrupto vocabulo Sataliam appellant. Unde et totus ille maris sinus, a promontorio Lissidona usque in insulam Cyprum, Attalicus dicitur, qui vulgari appellatione Gulphus Sataliæ nuncupatur. Vides, jam medio seculo XII Turcas ibidem grassatos, Manuele Imperatore, viro forti ac strenuo, eos reprimere non valente.*

<sup>2)</sup> Significatur Aspendus Pamphyliae, coll. Forbigeri l. c. p. 269.

<sup>3)</sup> In tabula Turcica minori Lapiei invenitur ibidem locorum Ernathia.

<sup>4-7)</sup> Hæc nomina in tabulis geographorum vulgaribus desiderantur.

*habet, dum a Turchis sibi caveant illi de portu ex parte marina et terrestri; qui portus in plagia suffieienter habet fluminis aquam. A portu Januensi usque Chipascum<sup>6)</sup> octo millia computantur; bonum portum et flumen obtinet; tamen sibi caveant a gente ex parte terræ. A Chipasco usque Cambruxam<sup>7)</sup> millia sunt sex; bonum habet paravegium et affluenter aquam; a quo portu quædam Insula distat circa tria milliaria infra mare. A Cambruxa ad scolia de Chiloniis<sup>1)</sup> milliaria sunt decem, sed parva; habet enim paravegium, et ubi (ibi?) ancoræ infiguntur; videtur tamen statium timorosum ex parte maris, quamvis a gente ex parte terræ possit esse securum. A scholiis de Chiloniis ad Sanctum Stephanum<sup>2)</sup> milliaria sunt tria; bonum habet portum et in habundantia aquam; dubium tamen a gente ex parte terræ. A portu sancti Stephani usque ad scolia Finighæ<sup>3)</sup> milliaria sunt quindecim; bonum habet portum in scoliis et juxta terram, qui aquam habet fluvialem; dubius tamen est ex parte terræ, distatque ab eo casale magnum infra terram sex milliariis; in montanis quoque vicinis tam Greci, quam Turci faciunt mansionem. A Finigha ad sanctum Nicolaum de Stamiris<sup>4)</sup> milliaria sunt quindecim; bonumque habet portum, ex parte maris securum; ex parte vero terræ custodia est adhibenda. Dicitur portus os retinet strictum aquamque dulcem in dicto ore scaturientem, quæ in mare dilabitur. De sancto Nicholao de Stamiris usque Caccabum<sup>5)</sup> milliaria sunt quinque; habet bonum portum et in scoliis aquam cisternarum; et per oppositum portus est astaria: custodia tamen propter malam gentem adhibenda ex parte terræ. De Caccabo ad insulam de Correntibus<sup>6)</sup> milliaria sunt XX; bonum habet paravegium securumque a gente ex parte terræ et aquam uberrime cisternarum. Ab insula de Correntibus usque Gh Yam<sup>7)</sup> milliaria sunt quatuor;*

<sup>1)</sup> Sunt Chelidoniæ, insulæ tres Pamphylia, cum promuntorio, coll. Forbigero l. c. p. 263. Hodie promuntorium Chelidoni, cum insulis.

<sup>2)</sup> Locum Agio Stephano, ex occidente Chelidoniarum, non ignorat tabula Lapiei citata.

<sup>3)</sup> Significatur Φηδονεύς Lyeiæ, coll. Forbigero l. c. p. 260.

<sup>4)</sup> De Stamiris est barbare dictum, pro *de loco, qui dicitur Stamiris*, ἡ τὰ Μύρα, ubi S. Nicolaus myroblytes colebatur. De urbe Lyeiæ Myra adi Forbigerum l. c. p. 256. Adde Leak. l. c. p. 173 sq.